
新型コロナウイルス感染症クラスターの発生について（第２報） 

1 月 13 日の第１報以降、感染状況の把握と拡大の防止のため、当該病棟入院

患者様および病院スタッフの健康観察と検査を随時行い、1 月 17 日までに新

たに入院患者様２名・病院スタッフ２名の陽性者が確認されております。 

累計では、入院患者様８名、スタッフ 2 名の計 10 名となっております。 

引き続き、当面の間当該病棟の新規入院・移動を停止し、面会禁止とし、 

外来業務等については、発熱外来を一時休止とし通常業務を行っております。 

今後も当該病棟の入院患者様および病棟スタッフの健康観察を行うととも

に、感染拡大防止に向け、適切な対応に努めてまいります。 

皆様には大変ご心配・ご迷惑をおかけしておりますが、何卒ご理解・ご協力

を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

令和 5 年 1 月 18 日 

医療法人敬徳会 藤原記念病院 病院長 


